4. Cf. Jérémie II, 21 ; Matth. XXI, 33-40. Le même rapprochement avec Jérémie II, 21 se trouve chez S. JÉRÔME (*In Evang. Matth. IV*, xxvii ; P. L. XXVI, 210) ; S. AUGUSTIN dit un peu différemment : « *Judaei quippe ipsi erant acetum, degenerantes a vino Patriarcharum et Prophetarum* » (*Tract. in Joan. Evang. CXIX*, 4 ; P. L. XXXV, 1952).

5. Jean XIX, 30.

exspectem; nihil minus pertuli quam me passurum esse praedixi. Peracta sunt mysteria infirmitatis, promanantur documenta virtutis. *Inclinato itaque capite, emisit spiritum, et in corpus die tertio suscitandum, quietem placidi soporis admisit.*

Cui sacramento cum se vitae auctor impenderet, et ad tantam divinae majestatis inclinationem totius mundi compago quateretur, cum facinus impium omnis sui confusione creatura damnaret, et manifestam in reos sententiam ipsa mundi elementa proferrent: qui vobis animus, Judaei, quae conscientia fuit: quando et vos judicium universitatis urgebat, et revocari ad se consummato scelere impietas vestra non poterat? Qualis confusio vos operuit? quae cor vestrum poena suscepit¹?

5. Cum igitur, dilectissimi, tanta sit misericordia Dei, ut etiam de tali populo multos per fidem justificare dignatus sit, nosque sub veteris quondam ignorantiae profunda nocte pereuntes, in patriarcharum societatem, et in sortem electi generis adoptarit: ad altitudinem spei nostrae non segniter neque cum torpore curramus: sed prudenter ac fideliter cogitantes, de quali captivitate et quam misera servitute, quo pretio redempti², et quo brachio³ sumus educti, glorificemus Deum in corpore nostro⁴, ut habitare eum in nobis, ex ipsa conversationis nostrae probitate

1. On pourrait aussi traduire: quelle confusion vous a couverts, qui s'est emparée de votre cœur pour votre châtiement?

2. Cf. I Cor. VI, 20.

3. Cf. Ex. XV, 16. Ce bras puissant du Très-Haut qui a opéré pour la délivrance de son peuple Israël les prodiges que S. Léon rappellera quelques lignes plus bas, plaies d'Égypte, extermination des premiers-nés, passage de la mer Rouge, est encore celui qui, par le « paschale sacramentum », délivre le nouvel Israël de la servitude du démon dont celle de Pharaon n'était que la figure: le sang du véritable Agneau, répandu sur la croix, est efficace pour protéger de l'Ange de la colère ceux qui, au baptême, en

tendre de la folie d'un peuple furieux; je n'ai rien enduré de moins que ce que j'avais prédit devoir souffrir. Les mystères de la faiblesse sont achevés, que paraissent maintenant les marques de la puissance. » Aussi, inclinant la tête, il rendit l'esprit et laissa le sommeil entrer, pour un repos tranquille, dans le corps qu'il devait ressusciter le troisième jour.